
 

Decreto Dirigenziale n. 919 del 08/08/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.G.R. N. 307 DEL 31-05-2017 - PROGRAMMA STAORDINARIO DI CUI ALL'ART. 45,

COMMA 1, LETTERA A, DELLA L.R. N. 14-2016.  - NUOVO AGGIORNAMENTO E

PROROGA SOSPENSIONE DEL PERSONALE DEL CONSORZIO UNICO DELLE

PROVINCE DI NAPOLI E CASERTA COLLOCATO IN DISPONIBILITA' AI SENSI DEL

D.LGS. 165-2001 ART 34 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  12 Agosto 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO
a) Che, in riferimento a quanto disposto dagli artt. 33, 34 e 34 bis del D. Lgs.165/01 e succ. modif. ed

integr., sono pervenuti alla Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche
Giovanili  50.11.00  (struttura  regionale  competente  ex  D.Lgs.  469/97)  gli  elenchi  del  personale
collocato “in disponibilità” dalle amministrazioni pubbliche, di cui all'art. 1 comma 2 del predetto
D.Lgs. 165/01 ed ubicate nel territorio della Regione Campania.

b) che l'art.  5,  comma 1 della  legge n.  114 dell'11/08/2014 ha  integrato l'art.  34 del  D.Lgs.  165/01
introducendo il comma 3-bis secondo il quale detti elenchi sono pubblicati sul sito istituzionale delle
amministrazioni competenti;

c) che ai fini dell'attuazione di quanto disposto dall'art. 34 bis, le amministrazioni pubbliche, prima di
avviare le procedure di assunzione di personale sono tenute a comunicare ai soggetti di cui all'art. 34,
commi 2 e 3, l'area, il livello, la sede di destinazione per i quali si intende bandire il concorso nonché,
se necessario, le funzioni e le eventuali specifiche idoneità richieste;

d) che  la  Direzione  Generale  per  l'Istruzione,  la  Formazione,  il  Lavoro  e  le  Politiche  Giovanili  ha
provveduto alla pubblicazione - sul BURC n. 27 del 4/05/2015 con D.D n. 115 del 29/04/2015 - degli
elenchi  così  come pervenuti,  affinché le  amministrazioni  pubbliche  potessero  -  nel  rispetto  delle
specifiche procedure selettive per il reclutamento del personale previste dall'art. 35, comma 1 , lett. a)
e b) nonché dal comma 2 – del citato D.Lgs 165/01 - richiedere l'applicazione di quanto disposto dal
comma 4 dell'art.  34 del  D.Lgs 165/01,  così  come modificato  dall'art.  5,  comma 1 lett.  b)  della
L.114/2014;

e) che in detti elenchi sono presenti i nominativi dei lavoratori collocati in disponibilità da parte dei
Consorzi di Bacino della Regione Campania costituiti ai sensi della legge regionale 10/1993 e delle
società da essi partecipate; 

f) che, con D.D. n. 201 del 3/04/2019 e successivi D.D. n. 229 del 12/03/2018 e n. 744 del 22/06/2018,
la DG 50.11 ha provveduto all’aggiornamento degli elenchi del personale dei Consorzi di Bacino
collocato in disponibilità;

CONSIDERATO

a) che  con  Decreto  Dirigenziale  n.  325  del  03/08/2017  la  Direzione  Generale  per  l’Ambiente  e
l’Ecosistema  (cod.  50.06.00)  ha  approvato  il  progetto  relativo  alla  campagna  di  informazione  e
sensibilizzazione ambientale  di  cui  alle  DGR 307/2017  e  442/2017 le  cui  attività  –  della  durata
prevista di 3 mesi – devono essere effettuate mediante l’impiego del personale dei Consorzi di Bacino
collocato in disponibilità,  come prescritto dall’art.49 della L.R. 14/2016;

b) che con il medesimo Decreto Dirigenziale n. 325 del 03/08/2017 la D.G. 50.06.00 ha richiesto alla
Direzione Generale per l’Istruzione, il Lavoro, la Formazione e le Politiche Giovanili di provvedere a
sospendere la disponibilità per i lavoratori coinvolti nel progetto, per la durata del progetto stesso;

c) che,  con  D.D.  n.  677  del  16/10/2017  la  D.G.  50.11  ha  ulteriormente  aggiornato  gli  elenchi  del
personale dei Consorzi di Bacino collocato in disponibilità, alla luce del programma di informazione e
sensibilizzazione ambientale di cui alle DGR 307/2017 e 442/2017;

d) che,  con  D.D.  n.  229  del  12/03/2018  e  n.  744  del  22/06/2018,  la  DG  50.11  ha  provveduto
all’aggiornamento  e  rettifica  degli  elenchi  del  personale  dei  Consorzi  di  Bacino  collocato  in

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  12 Agosto 2019



disponibilità, alla luce del programma di informazione e sensibilizzazione ambientale di cui alla DGR
307/2017 e 442/2017;

PRESO ATTO

a) che con nota pervenuta tramite pec in data 16/07/2019  -  il Commissario liquidatore del Consorzio
Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta in Liquidazione ha comunicato che, in attuazione
del Programma Straordinario di cui all'art. 45 e ss. della L.R. 14/2016, i soggetti attuatori di cui al
comma 2 del medesimo articolo hanno stipulato le apposite Convenzioni con decorrenza 17/01/2018,
impegnando per lo svolgimento delle attività il personale dei Consorzi di Bacino, ai sensi dell'art. 49
della stessa  L.R. n. 14/2016;

b) che con la stessa nota del 16/07/2019  il   Commissario liquidatore del Consorzio Unico di Bacino
delle Province di Napoli e Caserta in Liquidazione ha comunicato che:

1) -  il programma prevede - alla lettera a)  del suddetto art. 45 - comma 1 -  l' utilizzo del personale
per  l'incremento  della  raccolta  differenziata  in   23  comuni  campani  che  sono  stati  assegnati  ai
soggetti attuatori nel mese di ottobre 2018;

2) – nell'ambito della medesima lettera a) il Comune di Napoli, soggetto attuatore per il tramite di
ASIA Napoli  S.p.a.,  ha utilizzato una prima parte dei lavoratori  già  a  decorrere da agosto 2018
provvedendo, in fasi successive ad impiegare i rimanenti dipendenti previsti a regime dal progetto
finanziato dalla Regione Campania;

3) – I lavoratori utilizzati per le attività di cui alla lettera b) dell'art. 45 comma 1 del Programma
Straordinario sono stati anch'essi impegnati  a far data dal 18 ottobre 2018.

c) Pertanto, il Soggetto Liquidatore del Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta in
liquidazione,  ha richiesto la proroga - fino alla data del 18 aprile 2020 - della   sospensione dei
lavoratori  indicati  nell'allegato 1 al   Decreto Dirigenziale n.  744 del  22/06/2018 -  per  il  periodo
necessario alla conclusione delle attività previste dai progetti ricadenti nel Programma Straordinario
regionale art. 45 comma 1 L.R. 14/2016, considerata la nota dell'11 novembre 2018 di avvio delle
attività a far data dal 18 ottobre 2018 e la richiesta di proroga del progetto ai sensi dell'art. 46 comma
2 della L.R. 14/2016, avanzata dal Comune di Napoli prot. 411638 del 1/07/2019 ;

d) che,  con  D.D.  n.  229  del  12/03/2018  e  n.  744  del  22/06/2018,  la  DG  50.11  ha  provveduto
all’aggiornamento degli elenchi del personale dei Consorzi di Bacino collocato in disponibilità, alla
luce del  programma di  informazione e  sensibilizzazione  ambientale  di  cui  alla  DGR 307/2017 e
442/2017.

e) che, con pec  dell' 8/08/2019 il Soggetto Liquidatore del Consorzio Unico di Bacino delle Province di
Napoli  e  Caserta  in  liquidazione,  ha  inviato  un  elenco  aggiornato  dei  dipendenti  impegnati  nel
predetto progetto.

RITENUTO  di  dover  prorogare la  sospensione per  i  lavoratori   dipendenti  del  Consorzio  Unico  di
Bacino delle Province di Napoli e Caserta in Liquidazione  indicati  nell'elenco pervenuto tramite pec dell'
8/08/2019, specificando che – lo stato di disponibilità di cui agli artt. 33, 34 e 34 bis del D. Lgs.165/01 e
ss.mm.ii. deve intendersi sospeso a decorrere dal  18  luglio 2019 e fino al 18 aprile 2020;

VISTO
a. la Legge Regionale n. 14 del 26 maggio 2016;
b. gli artt. 33, 34 e 34 bis del D. Lgs.165/01 e succ. modif. ed integr.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  12 Agosto 2019



c. la D.G.R. n. 354 del 06/07/2016 
d. il D.D. n. 242 del 11.07.2016
e. il D.D. n. 270 del 29.07.2016
f. il DD n. 293 del 12.08.2016
g. il DD n. 293 del 12.08.2016
h. il DD n. 201 del 03.07.2017
i. il D.D. n. 325 del 03.08.2017

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli uffici della Direzione Generale 50-11

D E C R E T A

per le motivazioni di cui alle premesse, che si intendono di seguito parimenti riportate:

.1 di aggiornare gli elenchi delle liste di disponibilità e di  prorogare la sospensione per i lavoratori
dipendenti  del  Consorzio  Unico  di  Bacino  delle  Province  di  Napoli  e  Caserta  in  Liquidazione,
secondo  quanto  indicato  nell'elenco  trasmesso  tramite  pec  in  data  8/08/2019  dal  Commissario
Liquidatore  - Allegato 1 – che forma parte integrante del presente provvedimento - specificando che
– lo  stato di  disponibilità  di  cui  agli  artt.  33,  34 e  34 bis  del  D.  Lgs.165/01 e  ss.mm.ii.  -  deve
intendersi sospeso a decorrere dal  18  luglio 2019  e fino al  18 aprile 2020;

.2 di trasmettere il presente provvedimento:
 All'Assessore  al Lavoro;
 All'Assessore all'Ambiente;
 Alla Direzione Generale dell'Ambiente ed Ecosistema 50-06;
 Allo STAFF – Funzioni tecniche mercato del lavoro della Direzione Generale per l'Istruzione,
la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili 50-11-93;
 Ai Commissari Liquidatori dei Consorzi di Bacino;
 Al BURC per la pubblicazione.

IL DIRETTORE GENERALE
   Maria Antonietta D'URSO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  12 Agosto 2019


	BURC n. 49 del  12 Agosto 2019

